
Oční kontakt

Během
pohovoru

6
Závěr pohovoru

4

1

Připravte si odpovědi na časté otázky,
jako jsou vaše zájmy, odkud pocházíte
nebo důvody proč jste si vybrali danou

školu.

5

Den předem si rozmyslete, 
co si oblečete, abyste se cítili
pohodlně a zároveň působili

upraveně a že vám na pohovoru
záleží.

Vhodné oblečení

2

Snažte se působit sebejistě.
Pokud nevíte odpověď na otázku,
buďte upřímní a klidně požádejte

o čas na přemýšlení, 
nebo o opakování otázky.

3

Nezapomeňte na konci pohovoru
poděkovat a mít pevný stisk

při podání ruky.

Ujistěte se, že sedíte narovnaní 
a směrem k členům komise. 

TIP: Úsměvem nic nezkazíte!

Během pohovoru udržujte přímý 
a přátelský oční kontakt se všemi

členy komise. Signalizuje to důvěru,
jistotu a zájem. Snažte se najít bod

v místnosti, kam se můžete
pohledem vracet.

Neverbální
komunikace

Před pohovorem si prostudujte
informace o škole i oboru, abyste měli
dobrý přehled o tom, kam se hlásíte 

a co vás zaujalo.

Vnímejte své pohyby rukou a gesta, 
aby byly přirozené a neodváděly
pozornost od vaší komunikace. 

Můžete mít připravenou otázku
ohledně školy nebo oboru, na který

 se hlásíte.

Příprava

JAK ZVLÁDNOUT
POHOVOR NA STŘEDNÍ

ŠKOLU


